



Tor Olsson

046-359 91 68

tor.ohlsson@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Lundaförslag angående en skatepark i Genarp

Sammanfattning

Kommunkontoret har översänt ett lundaförslag från Ebbe Nordbäck och Samuel Wisén angående en skatepark i Genarp till kultur- och fritidsnämnden för handläggning och direkt besvarande.

I förslaget framförs att kommunen ska anlägga en skatepark i Genarp, då det saknas mötesplatser för unga utomhus på orten. Förslagsställarna anser att ungdomar i Genarp har lite att göra under fritiden och att det är dyrt och svårt att ta sig till andra skateparker. De ser att en skatepark blir en bra mötesplats även för de personer som inte skejtar.

År 2017 genomförde kultur- och fritidsförvaltningen en markteknisk undersökning i syfte att utreda en plats för eventuell skateverksamhet i Genarp. Utredningen var en del av ett större uppdrag från kommunfullmäktige, kopplat till skateverksamhet i de östra kommundelarna och Stångby. Kultur- och fritidsnämnden föreslog då att en större skatepark skulle anläggas i Genarp och att intresset skulle undersökas i övriga orter genom mobila så kallade pump tracks.

Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till en större skateanläggning i Genarp, men bedömer att ekonomiska förutsättningar för projektet saknas, då medel för detta inte har avsatts i Lunds kommuns investeringsplan för år 2020-2024.

Med hänvisning till ovanstående föreslås kultur- och fritidsnämnden avslå lundaförslag om en skatepark i Genarp.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 21 maj 2019 (denna skrivelse)

Lundaförslag angående anläggande av en skatepark i Genarp, daterat den 12 februari 2019

Barnets bästa

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att en mötesplats i form av en skateanläggning utomhus skulle påverka målgruppen barn och unga på ett positivt sätt. Genarp bedöms vara den ort i de östra kommundelarna i störst behov av en anläggning, då där finns intresse och engagemang såväl som stöd från föreningsliv.

Ärendet

Ebbe Nordbäck och Samuel Wisén föreslår i ett lundaförslag att Lunds kommun ska anlägga en skatepark i Genarp. År 2017 fick kultur- och fritidsnämnden ett särskilt uppdrag från kommunfullmäktige: att utreda möjligheter till skatepark i Stångby, Södra Sandby, Genarp och Veberöd. Kultur- och fritidsnämnden föreslog då att en större skatepark skulle kunna anläggas i Genarp, eftersom där redan fanns ett etablerat intresse och engagemang för skateverksamhet, dels genom föreningen GAS (Genarps alternativa sportförening), dels genom unga skejtare från fritidsgården. Vidare föreslogs att i de andra byarna undersöka förekomst av intresse och behov genom att köpa in så kallade pump tracks. Dessa är flyttbara och kan användas på andra platser om det skulle visa sig att graden av intresse är låg. En mindre bowl har tidigare anlagts vid idrottsplatsen i Dalby i anslutning till möllan. Intresset svalnade fort, eftersom den uppförda anläggningen är för liten och då den inte innehåller några variationer. Med denna erfarenhet anser förvaltningen att om det ska vara gångbart och ekonomiskt försvarbart, så behöver en större anläggning byggas. Genom kunskap från bygget av Söderlyckans skatepark i Lunds stadspark blir en grov kalkyl av kostnaden för en sådan skatepark cirka 6,5 miljoner kronor. Förutom själva skateytorna krävs byggprojektledning, ritningar, belysning, vatten och avlopp, cykelställ, bänkar med mera. Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till en mötesplats utomhus för unga i form av en skateanläggning i Genarp, men bedömer sig sakna egna ekonomiska förutsättningar för ett sådant projekt. Det finns inga medel avsatta för ett dylikt projekt i investeringsplan för åren 2020-2024.

Med hänvisning till ovanstående föreslås kultur- och fritidsnämnden avslå lundaförslag om en skatepark i Genarp.

Förvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslår besluta

att avslå lundaförslag angående en skatepark i Genarp med hänvisning till vad som anförs i kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Dan Kanter
idrotts- och fritidschef

Beslut expedieras till:

Ebbe Nordbäck och Samuel Wisén
Kommunstyrelsen
Akten